
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis setkání pracovní skupiny „Rozvoj 

matematické pregramotnosti a gramotnosti, rozvoj 

digitálních kompetencí dětí a žáků i pedagogů, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a 

žáků“ 

  
Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 

 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les, Domažlice 

Datum a čas:  29. května 2017, 15:00   

Přítomni: členové realizačního týmu, členové pracovní skupiny (viz prezenční 

listina) - příloha zápisu  

Zápis: 

 
1. Logické rámce 

 Jedná se o metodiku projektového řízení, která řeší strategické plánování, přípravu, 

návrh, realizaci a vyhodnocení. 

 Týkají se pouze aktivit spolupráce.  

 Řídícím výborem byla vybrána opatření, pro která realizační tým za pomoci 

pracovních skupin zpracuje logické rámce. 

 Jedná se o opatření  

o 2.1.1 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ za účelem vzdělávání a 

výměny zkušeností v oblasti matematické gramotnosti,  

o 3.2.1 Organizace lokálních vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů ZŠ,  

o 5.1.1 Organizace vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti polytechniky na území SO 

ORP Domažlice 

 

2. Opatření 2.1.2 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ za účelem 

vzdělávání a výměny zkušeností v oblasti matematické gramotnosti 

 Součást RAP. 

 



 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

3. Opatření 2.2.1 Vybavení pomůckami pro rozvoj matematické pregramotnosti MŠ 

 Součást RAP. 

 

4. Opatření 2.2.2 Vybavení pomůckami a digitálními potřebami pro rozvoj 

matematické gramotnosti na ZŠ 

 Součást RAP. 

 

5. Opatření 3.1.1 Získání finančních dotací na pokrytí nákladů zástupu pedagoga ZŠ, 

pokud se zúčastní vzdělávacích akcí, s důrazem na oblast digitálních kompetencí. 

 Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cílem opatření. 

 

6. Opatření 3.2.1 Organizace lokálních vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů ZŠ 

 Součást RAP. 

 

7. Opatření 4.1.1 Rekonstrukce učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů 

 Součást RAP. 

 

8. Opatření 4.1.2 Vybavení učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů na ZŠ 

 Součást RAP. 

 

9. Opatření 4.2.1 Spolupráce ZŠ se zájmovými organizacemi, středními školami a 

zaměstnavateli v oblasti polytechnického vzdělávání 

 Součást RAP. 

 

10. Opatření 4.3.1 Získání finančních prostředků na úhradu vedení volitelných 

předmětů a zájmové činnosti v oblasti polytechnického vzdělávání na ZŠ 

 Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cílem opatření. 

 

11. Opatření 10.1.1 Rekonstrukce budov MŠ 

 Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cílem opatření. 

 

12. Opatření 10.1.2 Rekonstrukce budov ZŠ 

 Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cílem opatření. 

 

13. Opatření 10.2.1 Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor MŠ 

 Součást RAP. 

 

14. Opatření 10.2.2 Stavba, stavební úpravy a pořízení vybavení vnitřních prostor ZŠ 

 Součást RAP. 

 



 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

15. Opatření 10.3.1 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor MŠ 

 Součást RAP. 

 

16. Opatření 10.3.2 Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor ZŠ 

 Součást RAP. 

 

17. Místní akční plán 

 Souhrnný dokument, který obsahuje všechny části, na kterých členové pracovních 

skupiny během realizace projektu MAP pracovali. 

 Připomínkování členy pracovních skupin proběhne na konci srpna 2017. 

 

18. Diskuze 

 Přítomní byli pozváni na plánované akce: Skutečně zdravá škola, Základy Hejného 

metody na 1. stupni ZŠ, Polytechnická výchova v MŠ, Inkluze z pohledu dítěte 

s vývojovými poruchami učení, Matematická pregramotnost v MŠ. 

 

19. Příští setkání 

 Proběhne na začátku září (7. září) 2017 v zasedací místnosti MAS Český les. 

 Obsahem bude práce na logických rámcích vybraných opatření. 

 

  

V Domažlicích dne:  29. května 2017 

  

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Marek Zachariáš 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 

 

 

 

 

 

 

 

 


